
事 務 連 絡 

令和 4 年 2 月 15 日 

 宮崎市介護支援専門員連絡協議会 

    会  員     各 位 

宮崎市介護支援専門員連絡協議会 

          会 長 富岡 賢二 

 

 

認知症対応型共同生活介護事業所に勤務される施設ケアマネジャー対象の 

Zoomオンライン研修の開催について（ご案内） 

 

 

 梅花の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、認知症対応型共同生活介護（以下、グループホーム）事業所に勤務される施設ケアマ

ネジャーを対象とした研修を下記のとおり Zoomにてオンライン開催いたします。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

なお、準備の都合がありますので、出欠につきましては、別紙「参加確認票」にご記入の上、 

２月２８日（月）までに別紙受付担当者宛にＦＡＸにてお知らせください。 

※この研修は、オンライン研修に参加したいけど、Zoom等の使い方が分からなくて不安だ、 

という声が多く聞かれたため企画しました。間違ってもいいので、気楽に操作してもらい、

オンライン研修が身近なものになればと思っています。お気軽にご参加下さい。 

 

記 

 

１ 日  時   令和４年３月１５日（火） １８時３０分 から １９時３０分 

 

２ 会  場   Zoomを活用したオンライン開催 

 

３ 内  容   初歩的な Zoomの操作方法の確認とケアマネジャーの連携 

 

４ 目  的   Zoomを使用した研修会に参加の有無を問わず、安心して研修に参加できる 

ように一緒に理解を深めると共に、グループホームの施設ケアマネジャー業務

について語り合い、ネットワークの構築が図れる。 

 

 

 

   

＜文書取扱＞  

宮崎市介護支援専門員連絡協議会事務局 

担当：井内（宮崎在宅介護支援センター内） 

TEL ４７－５７５９ FAX ４８－１２８４ 

E-mail  info@atumari-cm.net 

mailto:info@atumari-cm.net


 

 

 

 

 

 

グループホーム施設ケアマネジャー オンライン研修（Ｒ4.3.15） 

参加確認票 

 

氏名  

事業所名  

連絡先  

メールアドレス  

参加者数  

 

 

  

※複数の端末を使用される事業所は、使用される端末ごとに１枚この用紙をご記載

いただき、お申込みしていただくようお願いいたします。（１人１端末の場合、

参加者数の記載は不要です） 

 

※端末とは、パソコン、タブレット、スマートフォンなどの通信機器のことです。 

  

ご参加の会員の方々には、３月８日から ID、パスワードをメールまたは FAX に

てお送り致します。３月１０日を過ぎても連絡がない場合は、お手数ですが下記

までお問合せ下さい。 

宮崎江南病院附属居宅介護支援センター５０-６０７０（投山
なげやま

）  

 

 

送信先  FAX  ５０-６０７６  

宮崎市介護支援専門員連絡協議会 

(相談サポート委員会担当理事) 

（宮崎江南病院附属居宅介護支援センター） 

担当：投山行き 


